案》，为满足公司流动资金的需求，提高超募资金使用效率，降低公司财务费用，结合公司实际经营情况，公司在不影

响募集资金投资项目正常实施的情况下，使用超募资金 4,500.00 万元（占超募资金总额的 29.95%）永久补充流动资金，

以满足公司日常经营需要。具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用部分超募资

金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2024-083）。

（十四）公司 2023 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第一个归属期归属股份登记完成

公司实施 2023 年限制性股票激励计划，并已办理完成 2023 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第一个归属

期归属股份登记工作，本次限制性股票归属数量共计 430,500 股，归属涉及激励对象共计 74 人，上市流通日为 2024 年

12 月 17 日。具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2023 年限制性股票激励计划首

次及预留授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2024-095）。

（十五）公司变更注册资本、增加经营范围及修订《公司章程》

2025 年 1 月 7 日，公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司变更注册资本、增加经营范围及修订

〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》，结合公司实际情况，公司变更注册资本、增加经营范围及对《公司章程》

的部分内容进行修订。2025 年 1 月 20 日，公司完成工商登记及备案手续。具体内容详见公司于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司变更注册资本、增加经营范围及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记

的公告》（公告编号：2024-097）《关于完成工商变更登记备案并换发营业执照的公告》（公告编号：2025-008）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）投资设立美国孙公司

为促进公司在美国门窗市场的业务拓展，公司全资子公司北京森鹰以自有资金在美国出资设立全资子公司 SAYYAS

WINDOWS ＆ DOORS INC，美国孙公司主要从事品牌营销、门窗销售和代理等业务。本次投资为货币出资，拟投资总

额不超过 150.00 万美元，全部由北京子公司认缴出资，北京子公司持有美国孙公司 100%的股权。截至目前，美国孙公

司已办理完成注册登记手续，并取得了由俄勒冈州政府下发的注册证书。具体内容详见公司于巨潮资讯网

哈尔滨森鹰窗业股份有限公司 2024 年年度报告全文

- 117 -

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于设立美国全资孙公司的公告》（公告编号：2024-064）《关于美国孙公司完成

注册登记的公告》（公告编号：2024-093）。

哈尔滨森鹰窗业股份有限公司 2024 年年度报告全文

- 118 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
61,165,950 64.52% 0 0 0 129,625 129,625 61,295,575 64.37%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
61,165,950 64.52% 0 0 0 129,625 129,625 61,295,575 64.37%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
61,165,950 64.52% 0 0 0 129,625 129,625 61,295,575 64.37%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
33,634,050 35.48% 430,500 0 0 -129,625 300,875 33,934,925 35.63%

1、人民币

普通股
33,634,050 35.48% 430,500 0 0 -129,625 300,875 33,934,925 35.63%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
94,800,000 100.00% 430,500 0 0 0 430,500 95,230,500 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司 2023 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第一个归属期归属条件已经成就，根据股东大会授权，

公司已办理完成 2023 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第一个归属期归属股份登记工作，本次限制性股票归属

数量共计 430,500 股，上市流通日为 2024 年 12 月 17 日。本次股份归属登记完成后，公司总股本由 94,800,000 股增加至

95,230,500 股。

哈尔滨森鹰窗业股份有限公司 2024 年年度报告全文

- 119 -

（2）2024 年 3 月 26 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份上市流通，该部分限售股股东数量为 2 户，股份数

量为 425,000 股。上述股份的原限售期为自公司股票首次公开发行并上市之日起 12 个月，限售期起始日期为 2022 年 9

月 26 日。因公司自 2022 年 9 月 26 日至 2022 年 10 月 28 日，公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，触发本

次解除限售股东股份锁定期延长承诺的履行条件，本次解除限售的股东持有的股份限售期为自公司股票首次公开发行并

上市之日起 18 个月（含延长锁定期 6 个月），因此上述解除限售的股份可上市流通日为 2024 年 3 月 26 日。

（3）报告期内，因边可仁先生、刘楚洁女士增持，王建杰女士持有公司股份余额不足 1,000 股，赵国才先生、孙春